

HØRINGSSVAR

Partiet De Kristne, Bergen vil gi følgende hørings svar:

Grønn strategi for Bergen inneholder svært mye bra, men vi har følgende merknader:

Strategien bygger på en forestilling om årsaker til klimaendringer som vi mener bør drøftes med vitenskapelig metode. Naturlige årsaker til klimaendringer bør også vurderes. Dette har noe å si for hvilke tiltak vi skal gjøre. Vi har begrenset med ressurser til å investere i tiltak, og noen tiltak kan ha bivirkninger som går ut over helse og økonomi for folk flest og for kommunen. Her er det nok å nevne de høye strømprisene, som kommunen ikke har kontroll over, men som påvirker økonomien i sterk grad.

Dette fører også til manglende motivasjon hos mange til å bidra til nødvendige endringer i hverdagen, og irritasjon over økte utgifter som kan gå ut over helse og trivsel. Vi mener derfor at kommunen må ta spesielt hensyn til svake grupper og deres grunnleggende behov. Vi må ikke gjøre tiltak som forverrer livssituasjonen for sårbare grupper, og grunnngi dette med skyldfølelse for klimaendringer. Vi må også unngå at sterke økonomiske krefter utnytter situasjonen til å skaffe seg en urettferdig fortjeneste.

Uansett årsak til klimaendringene er det nødvendig med tilpasning og forberedelse for å unngå skade. Vi bør ha størst fokus på mulige skader i Bergen kommune, og særlig dårlig luftkvalitet, flom, tørke og sterk vind. Viktig infrastruktur for vei, vann, kloakk og brannvern må prioriteres. Tiltakene må ikke bli en stor økonomisk belastning som går ut over andre viktige prioriteringer.

Det er viktig å være rasjonelle når vi vurderer hvilken påvirkning vi kan ha på klimaet i verden generelt. Her må vi søke samarbeid med alle land i verden, noe som er en oppgave for regjeringen.

Av lokale tiltak som vi mener er positive både for byens innbyggere og for verden, vil vi nevne:

- 1) Bolig: Legge til rette for rimelige småhus/økohus i nær kontakt med naturen, klyngetun nær busstraseer. Utnytte strøtomter. Dette kan frigjøre eneboliger ved at eldre uten økonomisk evne kan overlate

eneboliger til barnefamilier, og bo i tilrettelagte boliger i hyggelige nabolag. Enslige, uføretrygdede og andre grupper med svak økonomi har også bruk for rimelig bolig med god standard og lavt strømforbruk.

- 2) Mat: Ta vare på all matjord i kommunen, og oppmuntre til småskala jordbruk, økologisk dyrking, permakultur, selvforsyning og direkte salg av jordbruksprodukter.
- 3) Skole: Legge til rette for at skoler kan gi elevene viktig livskompetanse i praktiske aktiviteter, som kompostering, sortering av avfall, gjenbruk, dyrke mat i skolehage, lage mat, reparere, håndverk som produksjon av klær, snekring. Lære å konservere og lagre mat.
- 4) Luftkvalitet i sentrum: Redusere cruisetrafiikk til Bergen sterkt, satse mer på å bruke havnen til miljøvennlige båter til persontransport for å redusere biltrafiikk.
- 5) Økonomi: PDK har et kristent grunnsyn, og er opptatt av at alle skal få bidra med ærlig arbeid og ha frihet til å starte bedrifter som produserer ting vi trenger.

Mvh

Styret for Partiet De Kristne, Bergen
v/ Lokallagsleder Marita Moltu